
平成３０年１２月４日  

保護者の皆様へ 

北 海 道 浜 頓 別 高 等 学 校    

校   長  楡 木 伸 司  

ＰＴＡ会長  酒 向 隆 彦  

 

浜頓別高校メール配信システム登録のお願い 

 

師走の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げま

す。日頃から本校の教育活動にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。  

さて、本校では生徒が安全に生活できる環境づくりに取り組んでいるところです。その

一環として、この度「浜頓別高校メール配信システム」を導入し、防災情報・登下校時間

の変更などの様々な情報を迅速にお知らせすることといたしました。 

 つきましては、保護者の皆様には趣旨をご理解いただき、ひとりでも多くの方々に是非

ともメールアドレスをご登録いただきますようお願い申し上げます。 

 なお、メールの受信環境にない方やご登録をいただけない方には、ひきつづき連絡網等

での対応をしてまいります。 

記 

１ 主な配信内容 

（１）災害等に伴う臨時休校などの情報 

（２）登下校時間の変更などの情報 

（３）その他、生徒や保護者の皆様にお知らせする必要のある情報 

 

２ 登  録 

（１）ご登録は随時可能です。準備が整いしだい登録を行ってください。 

（２）登録方法は裏面をご参照ください。 

（３）携帯電話から登録する場合の注意事項《重要》 

    迷惑メール対策をしている場合は、次のドメインからのメールを受信できるよう

に設定してください。迷惑メール対策をしたままですと登録することができません。

操作が不明な場合は、ご使用の携帯電話会社にお尋ねください。 

受信ドメイン rakume.jp 
 

３ その他 

（１）本システムは株式会社カレタカ 

    「“楽メ”RAKUME For School 学校用一斉メール配信システム」によるものです。 

（２）お知らせいただいたメールアドレスは本校からのメール配信にのみ利用し、他への

流用はいたしません。  

（３）本システムの経費につきましては、ＰＴＡ会計より支出させていだきます。 

   学校全体で月額￥２，１６０円（人数制限等はありません）、新たに徴収すること 

   はいたしません。 

 

 

 



 

 

：：：：ご登録方法：：：： 

 

＜登録の方法＞ 

 

１ 下記ＱＲコードを読み取り（またはＵＲＬ）空メールを送信してください。 

 

 

 

 

 

 

２  rakume．jpより、「本登録の案内」に関するメールが届きますので、
指定されたＵＲＬにアクセスしてください。 

 

注：迷惑メールフィルタリング設定をしている方は、rakume.jp ドメインか
らのメールを受信できるように再設定してください。 

 

３  本登録入力画面に次の項目を入力してください。 

               （画面の指示に従って入力をお願いします） 

 

（１） 保護者名 （学校からの連絡を受け取る方） 

（２） 保護者名のフリガナ 

（３） 緊急時連絡先電話番号 

（４） お子様の学年（兄弟姉妹がいる方は複数選択）  

（３） お子さまの氏名（兄弟姉妹がいる方は複数入力） 

（４） お子さまの学年・クラス （▽タブを押して選択） 

 

 
＜その他＞ 
 
１ 登録は、年度ごと（毎年４月）に行って頂きます。 
  学年が変わるごとに登録作業が必要になりますので、ご了承をお願いしま 
  す。その際には、別途ご連絡いたしますのでご協力ください。 
 

２ アドレス変更等をされた場合は、再度登録を行ってください。 
 

３ 卒業や転出された場合には、登録データをシステム会社にて削除いたしま 
  す。ご家庭で解除する必要はありません。 
 

４ 送受信時のパケット通信料はご家庭のご負担となりますので、ご理解くだ
さい。 

https://www.rakume.jp/r3/u?i=1100513 


